
                                                             

 

 

 

 

 

BUPATI JOMBANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI JOMBANG 

NOMOR  20  TAHUN 2021 

 TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI JOMBANG NOMOR 54 TAHUN 2020 

TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

JOMBANG NOMOR 11 TAHUN 2019 TENTANG  PERUSAHAAN UMUM DAERAH 

AIR MINUM TIRTA KENCANA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JOMBANG, 

Menimbang  : a. Peraturan Bupati Jombang Nomor 54 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Jombang 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang  Perusahaan Umum Daerah Air 
Minum Tirta Kencana, tidak sesuai dengan perkembangan yang 

ada sehingga perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a, perlu menetapkan Perubahan atas Peraturan Bupati Jombang 
Nomor 54 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Kabupaten Jombang Nomor 11 Tahun 2019 tentang  

Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta Kencana dalam 
Peraturan Bupati; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

SALINAN 



 2 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 

Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Tahun 2017 Nomor 305 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6173); 

5. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan atas Permendagri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007 tentang 
Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum;  

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 tentang 
Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 

Tahun 2018; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang 

Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas 
Atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik 
Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 118 Tahun 2018 tentang 
Rencana Bisnis, Rencana Kerja dan Anggaran, Kerjasama, 

Pelaporan dan Evaluasi Badan Usaha Milik Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta Kencana 
(Lembaran Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2019 Nomor 

11/D); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI JOMBANG TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI JOMBANG NOMOR 54 TAHUN 2020 
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN JOMBANG NOMOR 11 TAHUN 2019 TENTANG  
PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM TIRTA KENCANA.  

 

Pasal I 
Ketentuan dalam Peraturan Bupati Jombang Nomor 54 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Jombang Nomor 54 
Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Jombang Nomor 11 Tahun 2019 Tentang  Perusahaan 
Umum Daerah Air Minum Tirta Kencana (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2020 Nomor 11/E), diubah sebagai 
berikut: 

Diantara BAB II dan BAB III disisipkan 1 (satu) BAB dan 1 (satu) 

Pasal yaitu BAB IIA dan Pasal 2A, sehingga secara keseluruhan 
BAB IIA dan Pasal 2A berbunyi sebagai berikut: 



 3 

BAB IIA  

STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA 
Pasal 2A 

(1) Susunan organisasi Perumda Air Minum Tirta Kencana terdiri 
dari Bupati selaku KPM, Dewan Pengawas, Direktur, 4 (empat) 
Manajer yang terdiri dari 12 (dua belas) Divisi, Fungsional dan 

Unit Cabang. 

(2) Struktur organisasi Perumda Air Minum Tirta Kencana, adalah 

sebagai berikut: 

a. Bupati selaku KPM; 

b. Dewan Pengawas; 

c. Direktur yang terdiri dari: 

1. Manajer Umum, yang membawahi: 

a) Divisi Administrasi Personalia; 

b) Divisi Pengadaan; 

c) Divisi Peralatan dan Pemeliharaan; 

d) Divisi Baca Meter. 

2. Manajer Keuangan, yang membawahi: 

a) Divisi Akuntansi dan Pelaporan; 

b) Divisi Kas dan Gaji; dan 

c) Divisi Anggaran. 

3. Manajer Teknik, yang membawahi: 

a) Divisi Produksi; 

b) Divisi Transmisi dan Distribusi; 

c) Divisi Perencanaan Teknik; dan 

d) Divisi Pengawas Teknik. 

4. Manajer Hubungan Pelanggan, yang membawahi: 

a) Divisi Pemasaran dan Layanan; 

b) Divisi Penagihan dan Penyegelan; dan 

c) Divisi Kerjasama. 

d. Fungsional; 

e. Unit Cabang. 

(3) Bagan struktur organisasi Perumda Air Minum Tirta Kencana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan,  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dalam Berita Daerah Kabupaten Jombang. 
Ditetapkan di Jombang 

Pada tanggal 10 Juni 2021 
BUPATI JOMBANG, 

        ttd 

 

                                            MUNDJIDAH WAHAB 

Diundangkan di Jombang  
Pada tanggal 10 Juni 2021 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN JOMBANG, 

 

              ttd 

 

     AKH. JAZULI 

BERITA DAERAH KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2021 NOMOR  20/E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D:\HUKUM 4\PERATURAN BUPATI\2021\Bagian Perekonomian\Perubahan Perbup 54 TH 2020.doc 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BUPATI JOMBANG 

    ttd 

 

                                                                                                                                                                  MUNDJIDAH WAHAB 
D:\HUKUM 4\PERATURAN BUPATI\2021\Bagian Perekonomian\Perubahan Perbup 54 TH 2020.doc 

LAMPIRAN     :  PERATURAN BUPATI JOMBANG 

            NOMOR     :  20 TAHUN 2021  

            TANGGAL :  10 Juni 2021   

FUNGSIONAL 

DIREKTUR 

DEWAS 

Bupati (KPM) 

MANAJER 

UMUM 

MANAJER 

KEUANGAN 

MANAJER 

TEKNIK 

MANAJER 

HUBLANG 

DIVISI 

ADMINISTRASI DAN 

PERSONALIA 

DIVISI 

PENGADAAN 

DIVISI PERALATAN 

DAN 

PEMELIHARAAN 

DIVISI 

BACA METER 

DIVISI AKUNTANSI 

DAN PELAPORAN 

DIVISI KAS 

DAN GAJI 

DIVISI 

ANGGARAN 

UNIT 

CABANG 

DIVISI 

PRODUKSI 

DIVISI 

TRANSMISI 

DISTRIBUSI 

DIVISI 

PERENCANAAN 

TEKNIK 

DIVISI 

PENGAWAS 

TEKNIK 

DIVISI PEMASARAN 

DAN PELAYANAN 

DIVISI PENAGIHAN 

DAN PENYEGELAN 

DIVISI KERJA SAMA 


